
у  
 

              КЕРЧЕНСЬКА                              КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                                 ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                   Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,          КъьрымДжумхуриети, РусиеФедерациясы 
                              298300                                                                         298300                                                                         298300 
 

 
27 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
30 сентября  2015 г.  № 560-1/15 
 
Об образовании комиссии по установлению 
факта невозможности проживания детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей 
по договорам социального найма либо 
собственниками которых они являются. 
 

В соответствии со ст.ст. 20, 35, 47  Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 8 Федерального закона от 
21 декабря 1996 года № 159 –ФЗ «О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», Законом Республики Крым от 18 декабря 2014 года № 46-ЗРК 
«Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 1 сентября 2014 года № 62-ЗРК «Об организации 
деятельности органов опеки и попечительства в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 26.11.2014 года № 45-ЗРК «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым 
государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних», Постановлением Совета министров Республики Крым 
от 15 июля 2015 года № 404,  Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, городской совет РЕШИЛ: 

 1. Образовать комиссию по установлению факта невозможности 
проживания детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или 
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых они являются. 



 
 

 2. Утвердить состав комиссии по установлению факта невозможности 
проживания детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или 
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых они являются (Приложение). 

              3.  Отделу организационного обеспечения деятельности 
городского совета аппарата  Керченского городского совета (Ушакова) 
опубликовать данное решение на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Керчь. 

           4. Контроль за исполнением решения возложить на главу 
администрации города Керчи Республики Крым Писарева С.Н. 

 
 
 

Председатель городского совета                                                         Л. ЩЕРБУЛА 
       
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 



Приложение к решению                                                    
27   сессии     городского       совета     
1     созыва от 30сентября   2015 г. 

 
 

Составкомиссии 
по установлению факта невозможности проживания детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых 
помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам 
социального найма либо собственниками которых они являются. 

 
 

 
Мельгазиев 
ДиляверАбибулаевич 
 

- заместитель   главы администрации, 
председатель комиссии; 
 
 

 
Иванова 
Ирина Вячеславовна   
 
 
 
 
 
Муждабаева 
Диана Кемаловна 
 
 
 
 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 
 

 
Бойчук 
Елена Григорьевна 
 
 
 
 
 
ДахинВиктор Евгеньевич                                                              
 
 
 
 
 
Карамушка 

 
 - начальник управления по делам  

ннесовершеннолетних  и защите их 
пправ,  заместитель председателя 
комиссии;  

 
 
 
- главный специалист  отдела по делам 
несовершеннолетних управления по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав, секретарь комиссии; 
 
 
 
 
 
- начальник отдела реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства и 
эксплуатации жилого фонда 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства; 
 
 
- начальник управления образования; 
 
 
 
 

  
  



Григорий Николаевич 
 
 
Муждабаев 
Эльдар Куртасанович 
 
 
Скуратова  
Елена Анатольевна 
 
 
 
 
Таранцева 
Светлана Николаевна 
 
 
 
 
Фирсова  
Наталья Николаевна   
 
 
 
 
 
 
Фомина  
Виктория Александровна 
 
 
 
 
 
 
 

- начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства; 
 
 
- начальник департамента труда и 
социальной защиты населения; 
 
 
- директор Центра социальных служб 
для семьи,  детей и молодежи; 
 
 
 
 
- заместитель начальника управления-
начальник отдела нормотворчества и 
правовой экспертизы управления по 
правовым вопросам; 
 
 
-заместитель начальника ОУУПиПДН - 
начальник отделения по делам 
несовершеннолетних УМВД России 
по г. Керчи. 
 
 
 
 
- начальник управления по выявлению, 
учету и распределению жилой 
площади управления жилищно-
коммунального хозяйства; 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


